PAGE
5

Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам
г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия
по ценам и тарифам
от 19 декабря 2018 года
№ 159

УТВЕРЖДАЮ:

Председатель

Государственного комитета

Республики Карелия

по ценам и тарифам

Г. А. Суржко
Председательствовал:
Г. А. Суржко

Присутствовали:

Члены Правления
Т. П. Крюков

М. А. Пупышева

Л. Н. Булова

Ю. Л. Абрамова

А. Б. Пряхин

ГК РК по ценам и тарифам:
А. Б. Пряхин

от ГК РК по ценам и тарифам:

ведущий специалист
Ю. С. Зусман

от Управления ФАС по Республике Карелия
отсутствовали
заместитель руководителя
К. Е. Бабкин

от ООО «СТРОИТЕЛЬНО-РЕМОНТНАЯ КОМПАНИЯ»
отсутствовали
(письмо от 25.05.2017 № 310)

Повестка заседания Правления:

О корректировке необходимой валовой выручки общества с ограниченной ответственностью «СТРОИТЕЛЬНО-РЕМОНТНАЯ КОМПАНИЯ» (ИНН 1001298818), (далее - ООО «СРК») для реализации производственных программ и одноставочных тарифов на питьевое водоснабжение и водоотведение на 2019 год.

Выступили:
Суржко Г. А., Крюков Т. П., Булова Л. Н., Зусман Ю. С. Абрамова Ю. Л.

Отметили следующее.

Материалы к заседанию Правления направлены в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия и приняты к сведению.

Тарифы на питьевое водоснабжение и водоотведение ООО «СРК» установлены на период с 01.06.2017 по 31.12.2021 постановлением Госкомитета от 26.05.2017 № 26.
ООО «СРК» не представлены документы на государственное регулирование тарифов на питьевое водоснабжение и водоотведение на 2019 год в установленные законодательством сроки.

С учетом требований п. 80 Основ ценообразования в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», необходимая валовая выручка регулируемой организации и тарифы, установленные с применением метода индексации, ежегодно корректируются с учетом отклонения фактических значений параметров регулирования тарифов, учитываемых при расчете тарифов (за исключением долгосрочных параметров регулирования тарифов), от их плановых значений.

Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:

1. Экспертное заключение Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 10.12.2018 принять за основу корректировки необходимой валовой выручки ООО «СРК» на 2019 год для реализации производственных программ по питьевому водоснабжению и водоотведению.
2. Принять на 2019 год необходимую валовую выручку ООО «СРК» для реализации производственной программы по питьевому водоснабжению, объем отпуска воды согласно приложению № 1.

3. Принять на 2019 год необходимую валовую выручку ООО «СРК» для реализации производственной программы по водоотведению, объем принятых сточных вод согласно приложению № 2.

4. Установить ООО «СРК» одноставочные тарифы на питьевое водоснабжение на 2019 год с календарной разбивкой согласно приложению № 3.
5. Установить ООО «СРК» одноставочные тарифы на водоотведение на 2019 год с календарной разбивкой согласно приложению № 4.
6. Тарифы, указанные в п. 4 и п. 5 настоящего протокола, установлены с учетом применения ООО «СРК» упрощенной системы налогообложения.

7. Направить ООО «СРК» постановление Госкомитета РК по ценам и тарифам от 19.12.2018 № 155 и протокол заседания Правления Госкомитета РК по ценам и тарифам от 19.12.2018 № 159.
Результаты голосования:

«за» –
  Суржко Г. А., Крюков Т. П., Пупышева М. А., Булова Л. Н., Абрамова Ю. Л.

«против» –  нет

«воздержались» –  нет

«без права на голосование» - Пряхин А. Б. Бабкин К. Е.
Протокол вела:
Ю. С. Зусман
Приложение № 1
К протоколу заседания Правления

Государственного комитета Республики

Карелия по ценам и тарифам

от 19.12.2018 № 159
	Расчет необходимой валовой выручки ООО «СТРОИТЕЛЬНО-РЕМОНТНАЯ КОМПАНИЯ» для реализации производственной программы по питьевому водоснабжению в Олонецком городском поселении, Ильинском, Коткозерском, Куйтежском и Туксинском сельских поселениях Олонецкого муниципального района

	Наименование показателей
	Установлено Госкомитетом РК по ценам и тарифам
	Величина исключенных расходов
	Причина исключения расходов

	на 2017 год
	на 2018 год
	на 2019 год
	на 2019 год
	на 2020 год
	на 2021 год

	корректировка

	Объемные показатели (тыс. м³):

	Поднято воды - всего
	481,1
	478,9
	478,9
	471,3
	478,9
	478,9

	из них на собственные нужды
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0

	Подано воды в сеть
	477,1
	474,9
	474,9
	467,3
	474,9
	474,9

	в том числе потери в сетях
	36,3
	34,1
	34,1
	33,5
	34,1
	34,1

	Объем отпуска воды (тыс. м³)
	440,8
	440,8
	440,8
	433,8
	440,8
	440,8

	в т.ч.: производственные нужды
	5,9
	5,9
	5,9
	5,9
	5,9
	5,9

	          жилищному фонду
	333,8
	333,8
	333,8
	328,0
	333,8
	333,8

	          бюджетным организациям
	37,6
	37,6
	37,6
	37,1
	37,6
	37,6

	          прочим потребителям
	63,5
	63,5
	63,5
	62,9
	63,5
	63,5

	Долгосрочные параметры регулирования

	Базовый уровень операционных расходов
	15 171,6
	х
	х
	х
	х
	х

	Индекс эффективности операционных расходов
	х
	1,0%
	1,0%
	1,0%
	1,0%
	1,0%

	Нормативный уровень прибыли
	1,1%
	1,1%
	1,1%
	1,1%
	1,1%
	1,1%

	Удельный расход электроэнергии

	Параметры расчета тарифов

	Объем реализации воды
	440,8
	440,8
	440,8
	433,8
	440,8
	440,8

	Индекс потребительских цен
	4,7%
	4,0%
	4,0%
	4,6%
	4,0%
	4,0%

	Индекс цен на электроэнергию
	6,5%
	5,3%
	5,3%
	3,0%
	5,3%
	5,3%

	Статьи расходов (тыс. руб.):

	5,56
	ТНСэнерго

	Операционные расходы, в т.ч.:
	15 171,6
	15 953,0
	16 432,4
	15 973,7
	16 559,2
	17 049,3

	операционные расходы определены путем корректировки установленного базового уровня операционных расходов с учетом индекса потребительских цен на 2018 г. – 2,7 %, на 2019 г. – 4,6 %, индекса эффективности операционных расходов 1 %

	Производственные расходы
	8 718,7
	8 976,7
	9 242,5
	9 179,6
	9 516,0
	9 797,7

	     материалы на эксплуатацию
	402,3
	414,2
	426,5
	423,6
	439,1
	452,1
	2,9

	     ГСМ
	157,1
	161,8
	166,5
	165,4
	171,5
	176,5
	1,1

	     оплата труда
	5 369,0
	5 527,9
	5 691,5
	5 652,8
	5 860,0
	6 033,4
	38,7

	     страховые взносы
	1 621,4
	1 669,4
	1 718,8
	1 707,1
	1 769,7
	1 822,1
	11,7

	     общехозяйственные расходы
	80,8
	83,2
	85,7
	85,1
	88,2
	90,8
	0,6

	     прочие расходы
	1 088,1
	1 120,3
	1 153,5
	1 145,6
	1 187,6
	1 222,8
	7,8

	Ремонтные расходы
	3 388,4
	3 488,7
	3 591,9
	3 567,5
	3 698,3
	3 807,7

	     текущий ремонт
	2 601,1
	2 678,1
	2 757,3
	2 738,6
	2 839,0
	2 923,0
	18,8

	     мероприятия по энергосбережению
	787,3
	810,6
	834,6
	828,9
	859,3
	884,7
	5,7

	Административные расходы
	3 064,6
	3 155,3
	3 248,7
	3 226,6
	3 344,9
	3 443,9

	     оплата труда
	2 005,6
	2 065,0
	2 126,1
	2 111,6
	2 189,0
	2 253,8
	14,5

	     страховые взносы
	605,7
	623,6
	642,1
	637,7
	661,1
	680,7
	4,4

	     прочие расходы
	453,3
	466,7
	480,5
	477,3
	494,8
	509,4
	3,3

	Покупная энергия на технол. нужды
	6 070,1
	6 366,3
	6 703,6
	4 042,7
	7 058,9
	7 433,0
	2 660,9
	с учетом тарифа на электроэнергию для диапазона низкого напряжения по нерегулируемой цене – 5,56 руб./кВт·ч (с НДС), индекса цен на электрическую энергию – 103 %

	Неподконтрольные расходы
	334,0
	361,3
	390,2
	356,9
	345,0
	454,9

	     водный налог (плата за польз. вод. объектом)
	120,4
	136,7
	157,3
	155,2
	107,7
	207,9
	2,1
	с учетом принятых объемов и действующих ставок водного налога

	     налог на доходы
	213,6
	224,6
	232,9
	201,7
	237,3
	246,9
	31,2
	на уплату налога на доходы с учетом корректировки НВВ

	Всего расходов
	21 575,7
	22 680,5
	23 526,2
	20 373,3
	23 963,1
	24 937,2

	Переполученный доход
	0,0
	0,0
	0,0
	125,3
	0,0
	0,0
	-
	в соответствии с предписанием ФАС России от 14.08.2018 № СП/63629/18

	Нормативная прибыль
	237,3
	249,5
	258,8
	224,1
	263,6
	274,3
	34,7
	с учетом корректировки НВВ и в соответствии с установленными долгосрочными параметрами регулирования

	Необходимая валовая выручка
	21 813,1
	22 930,0
	23 785,0
	20 472,1
	24 226,7
	25 211,5

Приложение № 2
К протоколу заседания Правления

Государственного комитета Республики

Карелия по ценам и тарифам

от 19.12.2018 № 159
	Расчет необходимой валовой выручки ООО «СТРОИТЕЛЬНО-РЕМОНТНАЯ КОМПАНИЯ» для реализации производственной программы по водоотведению в Олонецком городском поселении, Ильинском, Коткозерском, Куйтежском и Туксинском сельских поселениях Олонецкого муниципального района

	Наименование показателей
	Установлено Госкомитетом РК по ценам и тарифам
	Величина исключенных расходов
	Причина исключения расходов

	на 2017 год
	на 2018 год
	на 2019 год
	на 2019 год
	на 2020 год
	на 2021 год

	корректировка

	Объемные показатели (тыс. м³):

	Объем принятых сточных вод  (тыс. м³)
	269,9
	269,9
	269,9
	244,3
	269,9
	269,9

	в том числе:

	         от производственных объектов
	5,9
	5,9
	5,9
	5,9
	5,9
	5,9

	         от жилищного фонда
	231,3
	231,3
	231,3
	208,7
	231,3
	231,3

	         от бюджетных организаций
	14,0
	14,0
	14,0
	12,9
	14,0
	14,0

	         от прочих абонентов
	18,7
	18,7
	18,7
	16,8
	18,7
	18,7

	Пропущено через очистные сооружения
	269,9
	269,9
	269,9
	244,3
	269,9
	269,9

	Долгосрочные параметры регулирования

	Базовый уровень операционных расходов
	10 180,7
	х
	х
	х
	х
	х

	Индекс эффективности операционных расходов
	х
	1,0%
	1,0%
	1,0%
	1,0%
	1,0%

	Нормативный уровень прибыли
	1,1%
	1,1%
	1,1%
	1,1%
	1,1%
	1,1%

	Удельный расход электроэнергии

	0,77

	Параметры расчета тарифов

	Объем принятых сточных вод
	269,9
	269,9
	269,9
	244,3
	269,9
	269,9

	Индекс потребительских цен
	4,7%
	4,0%
	4,0%
	4,6%
	4,0%
	4,0%

	Индекс цен на электроэнергию
	6,5%
	5,3%
	5,3%
	3,0%
	5,3%
	5,3%

	Статьи расходов (тыс. руб.):

	5,559
	ТНСэнерго

	Операционные расходы, в т.ч.:
	10 180,7
	10 482,0
	10 792,3
	10 742,0
	11 111,7
	11 440,6

	операционные расходы определены путем корректировки установленного базового уровня операционных расходов с учетом индекса потребительских цен на 2018 г. – 2,7 %, на 2019 г. – 4,6 %, индекса эффективности операционных расходов 1 %

	Производственные расходы
	6 661,6
	6 858,8
	7 061,9
	7 032,3
	7 270,9
	7 486,1

	     материалы на эксплуатацию
	238,7
	245,8
	253,0
	251,3
	260,5
	268,2
	1,7

	     ГСМ
	158,9
	163,6
	168,4
	167,3
	173,4
	178,6
	1,1

	     оплата труда
	4 603,3
	4 739,6
	4 879,8
	4 846,7
	5 024,3
	5 173,0
	33,2

	     страховые взносы
	1 390,2
	1 431,3
	1 473,7
	1 482,2
	1 517,3
	1 562,2
	-

	     общехозяйственные расходы
	72,2
	74,3
	76,5
	76,0
	78,8
	81,1
	0,5

	     прочие расходы
	198,4
	204,2
	210,3
	208,8
	216,5
	222,9
	1,4

	Ремонтные расходы
	1 805,6
	1 859,1
	1 914,1
	1 901,1
	1 970,7
	2 029,1

	     текущий ремонт
	1 395,6
	1 436,9
	1 479,5
	1 469,4
	1 523,2
	1 568,3
	10,1

	     мероприятия по энергосбережению
	410,0
	422,1
	434,6
	431,7
	447,5
	460,7
	3,0

	Административные расходы
	1 713,4
	1 764,1
	1 816,3
	1 808,6
	1 870,1
	1 925,5

	     оплата труда
	1 159,6
	1 193,9
	1 229,3
	1 220,9
	1 265,7
	1 303,1
	8,4

	     страховые взносы
	350,2
	360,6
	371,2
	373,4
	382,2
	393,5
	-

	     прочие расходы
	203,6
	209,6
	215,8
	214,4
	222,2
	228,8
	1,5

	Покупная энергия на технол. нужды
	4 744,8
	4 995,6
	5 260,3
	2 984,2
	5 539,1
	5 832,7
	2 276,1
	с учетом тарифа на электроэнергию для диапазона низкого напряжения по нерегулируемой цене – 5,56 руб./кВт·ч (с НДС), индекса цен на электрическую энергию – 103 %

	Неподконтрольные расходы
	1 741,1
	1 824,0
	1 863,9
	137,3
	1 932,9
	2 004,5

	     налог на доходы
	165,0
	171,3
	177,4
	137,3
	184,0
	190,9
	40,1
	на уплату налога на доходы с учетом корректировки НВВ

	     услуги регулируемых организаций
	1 576,1
	1 652,7
	1 686,5
	0,0
	1 748,9
	1 813,6
	1 686,5
	с учетом расторжения договора возмездного оказания услуг водоотведения и изменением технологического цикла

	Всего расходов
	16 666,6
	17 301,6
	17 916,5
	13 863,5
	18 583,7
	19 277,8

	Переполученный доход
	0,0
	0,0
	0,0
	104,2
	0,0
	0,0
	-
	в соответствии с предписанием ФАС России от 14.08.2018 № СП/63629/18

	Нормативная прибыль
	183,3
	190,3
	197,1
	152,5
	204,4
	212,1
	44,6
	с учетом корректировки НВВ и в соответствии с установленными долгосрочными параметрами регулирования

	Необходимая валовая выручка
	16 849,9
	17 491,9
	18 113,6
	14 016,0
	18 788,2
	19 489,9

Приложение № 3

К протоколу заседания Правления

Государственного комитета Республики

Карелия по ценам и тарифам

от 19.12.2018 № 159
	Одноставочные тарифы общества с ограниченной ответственностью

«СТРОИТЕЛЬНО-РЕМОНТНАЯ КОМПАНИЯ»

	на питьевое водоснабжение

	Территория оказания услуг
	Одноставочный тариф, руб./ м³

	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	с 01.07.2019 по 31.12.2019

	Олонецкое городское поселение
	44,26
	45,32

	Ильинское сельское поселение
	64,25
	65,79

	Коткозерское сельское поселение
	43,03
	44,07

	Куйтежское сельское поселение
	48,09
	49,24

	Туксинское сельское поселение
	56,97
	58,33

Приложение № 4

К протоколу заседания Правления

Государственного комитета Республики

Карелия по ценам и тарифам

от 19.12.2018 № 159
	Одноставочные тарифы общества с ограниченной ответственностью

«СТРОИТЕЛЬНО-РЕМОНТНАЯ КОМПАНИЯ»

	на водоотведение

	Территория оказания услуг
	Одноставочный тариф, руб./ м³

	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	с 01.07.2019 по 31.12.2019

	Олонецкое городское поселение
	55,50
	56,83

	Ильинское сельское поселение
	63,05
	64,57

	Коткозерское сельское поселение
	43,15
	44,18

	Куйтежское сельское поселение
	53,93
	55,23

	Туксинское сельское поселение
	63,73
	65,27

PAGE